√适用 □不适用

2022 年 1 月 21 日，本公司召开了第一届董事会第十三次会议审议及第一届监事会第七次会议并

通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意

公司使用募集资金人民币 394.55 万元置换预先投入募投项目的自筹资金、使用募集资金人民币

508.33 万元（不含增值税）置换已支付发行费用的自筹资金。天职国际会计师事务所（特殊普通

合伙）已对上述以自筹资金预先投入募投项目及已支付发行费用的情况进行了专项核验，并出具

了《关于深圳市泛海统联精密制造股份有限公司以募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行

费用的自筹资金的鉴证报告》（天职业字[2022]1247 号）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022 年 1 月 21 日，本公司召开了第一届董事会第十三次会议审议及第一届监事会第七次会议并

通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资

金投资项目进度、不影响公司正常生产经营及确保资金安全的情况下，使用额度最高不超过人民

币 60,000.00 万元（包含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性

好、投资期限不超过 12 个月的保本型理财产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、通知存

款、大额存单、协定存款等）。自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。在前述额度及期限范围

内，资金可以循环滚动使用。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

2022 年 1 月 21 日，本公司召开了第一届董事会第十三次会议审议及第一届监事会第七次会议并

通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，同意公司根据实际经营需求，

并结合实际募集资金净额小于计划募集资金金额的情况，对募投项目拟投入募集资金金额进行调

整。调整前拟投入募集资金金额为 89,794.78 万元，调整后拟投入募集资金金额为 77,285.21 万元。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

42 / 158

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一 、 有 限

售 条 件 股

份

62,716,904 78.3961 0 0 25,086,762 305,970 25,392,732 88,109,636 78.67

1、国家持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法

人持股
898,770 1.1235 0 0 359,508 -3105 356,403 1,255,173 1.12

3、其他内

资持股
61,814,974 77.2687 0 0 24,725,990 313,499 25,039,489 86,854,463 77.55

其 中 ： 境

内 非 国 有

法人持股

31,405,522 39.2569 0 0 12,562,209 313,499 12,875,708 44,281,230 39.54

境

内 自 然 人

持股

30,409,452 38.0118 0 0 12,163,781 0 12,163,781 42,573,233 38.01

4、外资持

股
3,160 0.004 0 0 1,264 -4,424 -3,160 0 0

其 中 ： 境

外 法 人 持

股

3,160 0.004 0 0 1,264 -4,424 -3,160 0 0

境

外 自 然 人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二 、 无 限

售 条 件 流

通股份

17,283,096 21.6039 0 0 6,913,238 -305,970 6,607,268 23,890,364 21.33

1、人民币

普通股
17,283,096 21.6039 0 0 6,913,238 -305,970 6,607,268 23,890,364 21.33

2、境内上

市 的 外 资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022 年半年度报告

43 / 158

3、境外上

市 的 外 资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三 、 股 份

总数
80,000,000 100 0 0 32,000,000 0 32,000,000

112,000,00

0
100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 27 日召开第一届董事会第十四次会议、第一届监事会第八次会议审议通

过了《关于 2021 年度利润分配预案的议案》，以实施权益分派股权登记日登记的总股本 8,000.00

万股为基数，拟向全体股东每 10 股派发现金红利 2 元（含税），拟以资本公积金向全体股东每 10

股转增 4 股。2022 年 5 月 20 日，公司召开 2021 年年度股东大会，审议通过上述议案。以上利润

分配预案已经实施完毕。详细内容请参见公司刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及

指定媒体的披露《深圳市泛海统联精密制造股份有限公司 2021 年年度权益分派实施公告》

（2022-034）及《深圳市泛海统联精密制造股份有限公司 2021 年年度权益分派实施结果暨股份

上市公告》（2022-038）。

本次变动中无限售条件流通股份增加 6,607,268 股，其中 6,913,238 股为转增，1,003,030 股为

公司首次公开发行网下配售限售股上市流通，其余为本期转融通借出部分归还导致。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数

限售原

因

解除限售

日期

杨虎 17,221,343
0

6,888,537 24,109,880

首发限

售

2025 年 6

月 27 日

广东红土创业投资管理有

限公司－深圳市人才创新

创业一号股权投资基金

（有限合伙）

6,275,862 0 2,510,345 8,786,207
首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

深圳浦特科技企业（有限

合伙）
5,379,310 0 2,151,724 7,531,034

首 发 限

售

2025 年 6

月 27 日

深圳市泛海统联科技企业 4,366,179 0 1,746,472 6,112,651 首 发 限 2025 年 6

2022 年半年度报告

44 / 158

（有限合伙） 售 月 27 日

方龙喜 4,353,799 0 1,741,520 6,095,319
首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

常州朴毅实业投资合伙企

业（有限合伙）
4,034,483 0 1,613,793 5,648,276

首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

康晓宁 3,320,517 0 1,328,207 4,648,724
首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

杜勤德 3,120,000 0 1,248,000 4,368,000
首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

天津清启陆石股权投资中

心（有限合伙）
1,950,000 0 780,000 2,730,000

首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

束小江 1,873,793 0 749,517 2,623,310
首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

浙商创业投资管理（深

圳）有限公司－深圳韬略

新能源股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

1,820,000 0 728,000 2,548,000
首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

深圳市软银欣创创业投资

管理企业（有限合伙）－

深圳市南山软银股权投资

基金合伙企业（有限合

伙）

1,500,000 0 600,000 2,100,000
首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

上海涌材投资合伙企业

（有限合伙）－上海涌瓷

投资合伙企业（有限合

伙）

1,301,610 0 520,644 1,822,254
首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

天津清研陆石投资管理有

限公司－天津陆石昱航股

权投资中心（有限合伙）

1,170,000 0 468,000 1,638,000
首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

深圳市创新投资集团有限

公司
896,552 0 358,621 1,255,173

首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

深圳市圳兴创投投资企业

（普通合伙）
896,552 0 358,621 1,255,173

首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

任杰 520,000 0 208,000 728,000
首 发 限

售

2022 年 12

月 27 日

国金证券统联精密员工参

与科创板战略配售集合资

产管理计划

2,000,000 0 800,000 2,800,000

首 发 战

略 配 售

限售

2022 年 12

月 27 日

国金创新投资有限公司 935,453 0 374,182 1,309,635

首 发 战

略 配 售

限售

2023 年 12

月 27 日

有限售条件的网下配售股

（337 名）
716,451 1,003,031 286,580 -

首发网

下配售

2022 年 6

月 27 日

2022 年半年度报告

45 / 158

限售

合计 63,651,904 1,003,031 25,460,762 88,109,635 / /

注：

本次变动中限售条件流通股份合计增加 24,457,731 股，其中-1,003,031 股为公司首次公开发行网

下配售限售股转增后上市流通，25,460,762 股为转增。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 7,142

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数

（户）

0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记或冻结

情况 股东

性质
股份

状态
数量

杨虎 6,888,537 24,109,880 21.53 24,109,880 24,109,880 无 0
境 内 自

然人

广东红土创业投

资管理有限公司

－深圳市人才创

新创业一号股权

投资基金（有限

合伙）

2,510,345 8,786,207 7.84 8,786,207 8,786,207 无 0